
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
‚ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
=.2. августа 2024 №1-п
О создании комиссии по
выявлению, инвентаризации,
обследованию и учету
бесхозяйного—недвижимого
имущества на территории
Ивановского муниципального
округа

Руководствуясь пунктом 1 статьи 225 Г ражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 50` Федерального закона от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ.«О государственной регистрации недвижимости», Приказом Министерстваэкономического развития Российской Федерацииот 10 декабря 2015 года № 931«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,Уставом муниципального образования Ивановского муниципального округаХерсонской области, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского
муниципального округа от 26 октября 2023 года № 23, Положением об
администрации Ивановского муниципального округа Херсонской области,утвержденного решением (Совета депутатов Ивановского муниципальногоокруга от 02 ноября 2023 года № 26, с целью обеспечения нормальной ибезопасной технической эксплуатации объектов, повышения эффективностииспользования имущества, находящегося на территории Ивановского
муниципального округа Херсонской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по выявлению, инвентаризации, обследованию иучету бесхозяйного недвижимого имущества на территории Ивановского
муниципального округа и утвердитьсостав комиссии, согласно приложению | кнастоящему постановлению.



2

2. Утвердить Положение о комиссии по выявлению, инвентаризации,

обследованию и учету бесхозяйного недвижимого имущества на территории
Ивановского муниципального округа

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановлениевступает в силу со дня его подписания.

ВРИОГлавы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области А.Т. Малёнкин



Приложение1
к постановлению ВРИО Главы
администрации Ивановского
муниципального округа
Херсонской области

от. ДЪОкИМИ № 22 -ир.

Комиссия
по выявлению, инвентаризации, обследованиюи учету бесхозяйного

недвижимого имуществана территории Ивановского муниципального округа

Рыльский
Валентин Валентинович

Стецун
Наталья Алексеевна

Дмитровский
Александр Николаевич

Горелов
Евгений Владимирович

Дереза
Ольга Николаевна

Касумов
Алик Мамедали-Оглы

Качур
Игорь Вадимович

Червонный
Георгий Эдуардович

Заместитель главы администрации Ивановского
муниципального округа, председатель комиссии

Начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Ивановского
муниципального округа, заместитель
председателя комиссии

Главный специалист отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ивановского муниципального округа, секретарь
комиссии

Члены комиссии

Депутат Совета депутатов Ивановского *

муниципального округа Херсонской области,
член комиссии по земельным вопросам и
сельскому хозяйству

Начальник экономического отдела
администрации Ивановского муниципального
округа

Депутат Совета депутатов

—
Ивановского

муниципального округа Херсонской области,
председатель постоянной комиссии по
земельным вопросам и сельскому хозяйству

Председатель Общественной палаты Херсонской
области (по согласию)

Член совета Общественной палаты Херсонской
области, председатель комиссии по



строительству, жилищно-коммунального
хозяйства, развитию городской среды и

дорожныхсетей (по согласию)

Начальники
территориальных отделов
администрации
Ивановского
муниципального округа (в
зависимости от того, где
расположен: объект
недвижимого имущества):

Дмитровская
Светлана Викторовна

Киссо
Светлана Григорьевна

Панасюк ,

Юлия Николаевна

Терещенко .
Татьяна Анатольевна `

Бардадым
Наталья Николаевна

Сморщек
Виталий Сергеевич

Станковская
Ольга Юрьевна

Степун
Владимир Анатольевич

Главные специалисты
территориальных отделов
администрации Ивановского
муниципального округа

Калинич
Евгений Юрьевич

о . Трофимовка,с. Новодмитровка Первая,
. Захаровка,с. Кировоо

о . Благодатное,с. Балаптово,с. Квитковое,
. Тимофеевкао

с. Агайманы

с. Шотовка,с. Веселовка

с. Любимовка

с. Нововасильевка, с. Воскресенка,
с.Михайловка

с. Украинское, с. Червоный Прапор,
с. Новосеменовка, с. Мартовка

с. Новодмитровка Вторая, с. Дмитровка,
с. Новознаменка, с. Федоровка

с. Новониколаевка, с. Широкая Балка



>

Чепик с. Первомайское
Вадим Сергеевич



Приложение2
к постановлению ВРИОГлавы
администрации Ивановского
муниципального округа
Херсонской области

отоРе№2 а.
Положение о комиссии

по выявлению, инвентаризации, обследованию и учету бесхозяйного
недвижимого имущества на территории Ивановского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Положениео комиссии по выявлению, инвентаризации, обследованию

и учету бесхозяйного недвижимого имущества на территории Ивановского
муниципального округа (далее — Положение) определяет задачи, полномочия,
права, состав комиссии по выявлению, инвентаризации, обследованию и учету
бесхозяйного недвижимого имущества на территории Ивановского
муниципального округа (далее — Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою
деятельность на постоянной основе.

1.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,
а также настоящим Положением.

1.4. Результаты проведения обследований и инвентаризации бесхозяйного
недвижимого имущества оформляются «Актом выявления бесхозяйного
недвижимого имущества на территории Ивановского муниципального округа».

2. Состав и порядок организации работы комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации

Ивановского муниципального округа.
2.2. Комиссии создается в составе: председателя, заместителя

председателя, секретаря, членов комиссии.
2.3. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство и контроль за комиссией;
2) планируетработу комиссии;
3) проводитзаседания комиссии;
4) осуществляет иные полномочия, отнесенныек его компетенции;
5) дает поручения членам комиссии;
6) при необходимости приглашает для участия в работе комиссии на

безвозмездной основе представителей органов государственной власти, органов
местного самоуправления, руководителей и специалистов иных организаций и
других заинтересованныхлиц.

В отсутствие председателя комиссии его функции осуществляет
заместитель председателя комиссии.

2.4. Заместитель председателя комиссии:



1) участвуетв заседаниях комиссии;
2) в отсутствие председателя комиссии выполняет его функции.
2.5. Секретарь комиссии:
1) подготавливает материалыдля рассмотрения на заседании комиссии;
2) формирует повестки дня для заседания комиссии и извещает о времени

и дате проведения очередного (внеочередного) заседания комиссии;
3) ведёт и оформляет протоколзаседания;
4) представляет протокол заседания комиссии на

—
подпись

председательствующему комиссии.
При отсутствии секретаря комиссии для ведения протокола назначается

один из членов комиссии.
2.6. Члены комиссии:
- принимают участиев заседаниях комиссии;
- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции

комиссии.
2.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний,в том

числе выездных. О дате, времени, месте проведения очередного заседания
комиссии члены комиссии должныбыть проинформированыне позднее, чем за.

три дня до предполагаемой датыего проведения.
Необходимость проведения очередного заседания комиссии определяется

председателем комиссии.
2.8. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует не менеедвух третейот ее членов.
2.9. Решения комиссии: принимаются простым большинством голосов

присутствующих членов комиссии открытым голосованием. При равенстве
голосов «за» и «против» решающимявляется голос председательствующего.

2.10. Заседания и решения комиссии оформляются протоколом в одном'
экземпляре.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Основной задачей комиссии являются выявление, проведение

обследования, инвентаризацияи учет бесхозяйного недвижимого имущества на
территории Ивановского муниципального округа.

3.2. Комиссия на своих заседаниях проводит проверку поступивших от
исполнительных органов государственной власти. Российской Федерации,
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их
структурных подразделений, заявлений юридических и физических лиц,
сведений о бесхозяйном недвижимом имуществе.

3.3. Подготавливает «Актом выявления бесхозяйного недвижимого
имущества на территории Ивановского муниципального округа».

3.4. Осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

4. Права Комиссии
4. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:



4.1. Приглашать на свои заседания представителей органов
государственной власти, органов местного самоуправления, руководителей и

специалистов иных организаций и других заинтересованныхлиц.
4.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию,

необходимую для ее работы, от государственных органов, иных организаций
независимо от их организационно-правовой формыи физических лиц.

4.1.3. С целью получения полной объективной информации для принятия
решения в отношении имущества давать отдельные поручения руководителям
структурных подразделений органов местного самоуправления, руководителям
и специалистам из иных организаций, юридическим и физическим лицам.


